
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 12  

Московского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2022 г.   № 128-07 

 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

ГБДОУ детский сад №12 Московского района Санкт-Петербурга 

На основании Методических рекомендации по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях; Письма Минпросвещения от 21.12.21 № АЗ- 1 128/08; Распоряжения 

Минпросвещения России от 31.12. 2019 года № 3273-р утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста“ (с изменениями на 20 

августа 2021 года); Распоряжения Комитета по образованию от 30.03. 2022 года № 623-р 

«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие:  

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

ГБДОУ детский сад №12 Московского района Санкт-Петербурга  (Приложение 1). 

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад №12 

Московского района Санкт-Петербурга (Приложение 2). 

 2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский 

сад №12 Московского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего 

приказа назначить старшего воспитателя Патрину И.В.  

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить педагога-психолога Бастрикову О.С. 

4. Разработать программу наставничества до 30.09.2022г 

  5.Провести итоговое мероприятие в рамках реализации системы наставничества 

педагогических работников 22.12.2022. 

6. Разместить план «дорожную карту» на официальном сайте ГБДОУ в сети Интернет в 

срок до 01.09.2022г. ответственный Смирнова М.Н. 

7. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий  

ГБДОУ детский сад №12                                    Л.В.Степанова 

 
 


		2023-06-12T20:32:56+0300
	Заведующий Л.В. Степанова




